

سایع نموده است. ۱- در نامه معاون وظیفه عمومی ناجا آمده است، مشمولان وظیفه عمومی با ورود به ۱۹ سالگی می بایست وضعیت خود را با مقررات وظیفه عمومی تطبیق داده و چنانچه واجد شرایط اعزام باشند به خدمت اعزام گردند. یکی از حالاتی که ممکن است مشمول دارا باشد ادامه تحصیل است لذا مستنداً به ماده ۳۵ قانون خدمت وظیفه عمومی مشمولان واجد شرایط می توانند با دریافت معافیت تحصیلی تا قطع دکتری ادامه تحصیل دهند و سپس برای تعیین تکلیف و اجرای ماده ۳۱ قانون مذکور خود را به سازمان وظیفه عمومی معرفی نمایند. بنابر این وظیفه عمومی مشمولان می توان موضوع معافیت برای مشمول صادر نمود زیرا که دارنده معافیت تحصیلی تا مانی که وضعیت معافیت مأخوذه را حفظ کرده ضم و الحاق معافیت دوم وجهه انوئی ندارد. قانون و آیین نامه معاینه و معافیت پزشکی به ترتیب مصوب سالهای ۱۳۶۶ و ۱۳۷۵ با توجه به انواع بیماریها براساس دارا بودن مدرک تحصیلی مشمولان ضم و تصویب گردیده که عدم رعایت وضعیت تحصیلی موجب نقض غرض و هدف انون مذکور و مجموع مقررات حاکم خواهد شد بعنوان مثال پزشکان عمومی می توانند از معافیت پزشکی برخوردار باشند مگر اینکه قاهر به طبابت نباشند نادیده رفتن آخرین مدرک تحصیلی یا بسیاری از مواد قانونی از جمله ماده ۳۴ قانون خدمت وظیفه عمومی در تضاد و تعارض خواهد بود. ۲- در نامه معاون حقوقی و امور مجلس وزارت دفاع آمده است، اگر چه در قانون خدمت وظیفه عمومی احکام راجع به بحث معافیتها بطور مطلق و بدون قید و شرط بیان گردیده است اما از آنجا که اساس حکم ماده یک قانون خدمت وظیفه عمومی هیچ فرد مشمول خدمت وظیفه عمومی را جز در موارد مصرحه در قانون نمی توان از خدمت معاف کرد و کسی که از معافیت تحصیلی استفاده می کند در مدت تحصیل از اعزام به خدمت دوره ضرورت معاف می باشد، لذا تقاضای معافیت کفالت یا پزشکی که برای عدم اعزام خدمت است در وضعیت معافیت تحصیلی، تحصیل حاصل است، هیت عمومی یوان عدالت اداری در تاریخ فوق به ریاست حجت الاسلام والمسلمین دری نجف آبادی با حضور روسای شعب بدوی و روسا و مستشاران شعب تجدیدنظر تشکیل و پس از بحث و بررسی و انجام مشاوره با اکثریت آراء بشرح آتی مبادرت بصدر رای می نماید:

رای هیأت عمومی

غیر به حکم مقنن در باب تبیین انواع مختلف معافیتهای قانونی از انجام خدمت بربرچم مشتمل بر معافیتهای تحصیلی، کفالت و پزشکی و آثار و تبعات متمایز ترتب بر هر یک از آنها و اینکه ممنوعیت از رسیدگی به ادعای اشخاص در باب حق استفاده از معافیتهای مذکور و اتخاذ تصمیم مقتضی در مورد هر یک از آنها منوط حکم صریح قانونگذار است، مفهوم مخالف تبصره ماده ۱۰۹ آیین نامه اجرایی قانون خدمت وظیفه عمومی که متضمن وضع قاعده آمره مشعر بر عدم رسیدگی به تقاضای معافیت به واسطه کفالت یا جهات پزشکی در مدت ادامه تحصیل و برخورداری از معافیت تحصیلی می باشد خارج از حدود اختیارات قوه مجریه در وضع مقررات دولتی مخیص داده می شود و تبصره مزبور به استناد قسمت دوم ماده ۲۵ قانون دیوان نالت اداری ابطال می گردد.

رئیس هیأت عمومی دیوان عدالت اداری - قربانعلی دری نجف آبادی

ماره هـ- ۱۶/۸-۱۳۸۲/۱۶/۲۸

تاریخ: ۱۳۸۲/۵/۱۱ شماره دادنامه: ۱۹۴ کلاسه پرونده: ۱۶/۸-۱۳۸۲/۱۶/۲۸
مرجع رسیدگی: هیئت عمومی دیوان عدالت اداری.
شاکی: سازمان بازرسی کل کشور.

موضوع شکایت و خواسته: ابطال بخشنامه شماره ۱۳۸۲/۱۶/۲۸/م معاون اداری و مالی وزارت جهاد سازندگی.

مقدمه: معاون سازمان بازرسی کل کشور در امور تولیدی و کشاورزی در کایتنامه شماره ۱۳۸۲/۱۱/۲۲ مورخ ۱۳۷۹/۱۱/۲۲ مبادرت به ارسال گزارش بازرسان سازمان درخصوص بخشنامه شماره ۱۳۸۲/۱۶/۲۸/م مورخ ۱۳۷۸/۸/۱۰ معاون ری و مالی وزارت جهاد سازندگی درخصوص پرداخت پاداش ارزشیابی نموده است. گزارش مربوطه آمده است، حسب مفاد ماده ۸۵ قانون مقررات مالی، اداری و تشکیلات جهاد، وزارت جهاد سازندگی منحصرأ تابع قانون مقررات قوم بوده و از شمول قوانین و مقررات مغایر مستثنی و شمول هریک از قوانین و ررات عمومی درمورد آنها مستلزم ذکر نام خواهد بود. با در نظر گرفتن موارد مزبور، سوی معاون اداری و مالی وزارت جهاد سازندگی، برخلاف قانون و مقررات یاد شده مستنداً ماده ۴۱ قانون استخدام کشوری و مصوبه شورای عالی اداری راجع به نتایج شیلی کارکنان دولت مبادرت به تهیه دستورالعمل اجرایی پرداخت پاداش شیلی گردیده که طی بخشنامه شماره ۱۳۸۲/۱۶/۲۸/م مورخ ۱۳۷۸/۸/۱۰ زیرمجموعه وزارت ابلاغ گردیده است، از آنجا که بموجب تبصره ذیل ماده ۵۱ ون مقررات مالی، اداری، استخدامی و تشکیلات جهاد پرداخت حق کارایی براساس یج ارزشیابی به انشاء جهاد منوط به تصویب آیین نامه مربوطه توسط شورای حقوق

به صراحت ماده ۸۵ قانون مقررات مالی، اداری، استخدامی و تشکیلات جهاد سازندگی مصوب ۱۳۶۷ تصریح شده است که وزارت جهاد سازندگی از نظر مقررات مالی، اداری، استخدامی و تشکیلات تابع مفاد قانون مذکور خواهد بود و ماده ۸۵ قانون فوق الذکر نیز مصرح است به اینکه در جهاد مرکز و استانها و سازمانها و شرکتهای وابسته از نظر مقررات مالی، اداری، استخدامی و تشکیلات منحصرأ تابع مفاد این قانون و مقرراتی هستند که به استناد آن وضع گردد و از شمول قوانین و مقررات مغایر مستثنی می باشند و شمول هریک از قوانین و مقررات عمومی در مورد آنها مستلزم ذکر نام خواهد بود. نظر به مراتب مزبور و تبعیت وزارت جهاد از مقررات استخدامی خاص و عدم جواز تسری قانون استخدام کشوری و آیین نامه های مربوط به آن به کارکنان جهاد، بخشنامه های مورد اعتراض که اجرای ماده ۴۳ قانون استخدام کشوری موضوع برقراری حق تحقیق درباره کارمندان آن وزارتخانه را مجاز اعلام داشته است، مغایر قانون و خارج از حدود اختیارات قوه مجریه در وضع مقررات دولتی تشخیص داده می شود و مستنداً به قسمت دوم ماده ۲۵ قانون دیوان عدالت اداری ابطال می گردد.

رئیس هیئت عمومی دیوان عدالت اداری - دری نجف آبادی

شماره ۳۷۸۲/۲۸

انتخاب رئیس دانشگاه شاهد

(مصوب جلسه ۵۴۴ مورخ ۱۳۸۲/۵/۲۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی)

شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ۵۴۴ مورخ ۱۳۸۲/۵/۲۰، به پیشنهاد هیئت امنای دانشگاه شاهد (نامه شماره ۳۴۰/۸۲/۲۵۴ مورخ ۱۳۸۲/۵/۴) انتخاب آقای دکتر مسعود میرکافتمی را به عنوان رئیس دانشگاه شاهد تصویب کرد.

رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی - سید محمد خاتمی